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Kuvaus 
 
Suomen viralliseen tilastoon kuuluva kotimaan vesiliikennetilasto sisältää tiedot Suomen 
rannikon ja sisävesien tavaroiden ja matkustajien kuljetuksista, joiden sekä lähtö- että 
määräpaikka ovat Suomessa. 
 
Tietosisältö 
 
Tavaraliikenne aluksilla on jaettu rannikko- ja sisävesiliikenteeseen. Rannikkoliikenteeseen 
luetaan rannikon satamien välisen kotimaan liikenteen ohella myös Saimaan kanavan kautta 
tapahtuva rannikko- ja sisävesisataman välinen liikenne. Sisävesien aluskuljetuksiin lasketaan 
ainoastaan sisävesisatamien väliset kuljetukset, jotka eivät missään vaiheessa poikkea 
rannikon alueelle. Tavaran vienti- ja tuontimäärät on esitetty myös satamittain. Alusliikenteen 
päätavararyhmät ovat öljytuotteet, irtotavara ja kappaletavara. Irtotavara on lisäksi jaettu 
hiekkaan, soraan ja muuhun kiviainekseen, kemikaaleihin, raakapuuhun ja hakkeeseen, 
kivihiileen sekä muuhun tavaraan. 
 
Tavaraliikenteeseen kuuluvat lisäksi ruoppausmassojen kuljetukset sekä raakapuun uitto. Ne on 
esitetty tilastossa vesistöalueittain.  
 
Henkilöliikenne matkustaja-aluksilla on jaettu kolmeen liikennelajiin: linjaliikenne, tilausliikenne 
ja muu liikenne. Linjaliikenne on tietyllä reitillä aikataulun mukaan liikennöintiä. Tilausliikenne on 
tilaukseen perustuvaa liikennöintiä, johon lasketaan myös kiertoajelut (sightseeing). Muulla 
liikenteellä tarkoitetaan mm. yritysten ja yhteisöjen omalle henkilökunnalleen järjestämiä loma- 
ja virkistyskuljetuksia sekä puolustusvoimien henkilökuljetuksia. Veneily ja lossiliikenne eivät ole 
mukana tilastossa. Matkustajamäärät on esitetty tilastossa vesistöalueittain liikennelajeittain.   
 
Kuljetusmäärien ohella on tietoja kuljetussuoritteista ja kuljetuksissa käytetystä aluskalustosta.  
 
Käytetyt luokitukset 
 
Tavaralajijako perustuu NST/R-kuljetustilastoluokitukseen.  
Tavaraliikenne aluksilla on esitetty satamittain tavararyhmittäin. 
Henkilöliikenne on esitetty vesistöalueittain liikennelajeittain. 
Uitto on esitetty vesistöalueittain. 
 
Tiedonkeruumenetelmät ja tietolähde 
 
Rannikon tavaraliikenteen perustiedot saadaan laivanasiamiehiltä ja varustamoilta 
valtakunnallisen PortNet-järjestelmän kautta sähköisessä muodossa sekä lisäksi satamilta 
kuukausittain. Sisävesien tavaraliikenteen tiedot ovat peräisin rahtialusten Merenkulkulaitokselle 
antamista liikenneilmoituksista. 
  

http://www.fma.fi/palvelut/tilastot


Uittoa koskevat tiedot on saatu Järvi-Suomen uittoyhdistykseltä. 
 
Ruoppausmassojen kuljetustiedot perustuvat vesirakennustoimintaa harjoittaville yrityksille 
lähetettyyn kyselyyn. 
 
Henkilöliikenteen tiedot perustuvat henkilöliikennettä harjoittaville yrityksille ja liikennöitsijöille 
lähetettyyn kyselyyn sekä Ahvenanmaan osalta lisäksi Ahvenanmaan maakuntahallitukselta 
saatuihin tietoihin. Yrityskyselyssä ovat mukana yritykset, joilla on henkilöliikenteeseen 
katsastettuja, kotimaan liikenteessä toimivia aluksia. 
 
Päivitystiheys 
 
Vuosi  
 
Valmistumis- ja julkistamisaika 
 
Tiedot kotisivulle maaliskuussa, julkaisu huhtikuussa 
 
Aikasarja 
 
Vuodesta 1980 alkaen 
 
Asiasanat 
 
kotimaan vesiliikenne, kotimaan alusliikenne, kotimaan henkilköliikenne, raakapuun uitto 
 
Yhteystiedot 
 
Nimi: Späd-Jurvanen, Sirkka 
Puhelin: 020 448 4246 
Sähköposti: tilastopalvelut[at]fma.fi 
 
 


